传输设备及技术服务实现收入大幅增长所致。报告期内，营业成本较上年同期增长50.35%，主要为视频监控综合管理平台及

高新兴科技集团股份有限公司 2014 年年度报告全文

26

第五节 重要事项

一、重大诉讼仲裁事项

□ 适用 √ 不适用

本年度公司无重大诉讼、仲裁事项。

二、上市公司发生控股股东及其关联方非经营性占用资金情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在上市公司发生控股股东及其关联方非经营性占用资金情况。

三、破产重整相关事项

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生破产重整相关事项。

四、资产交易事项

1、收购资产情况

√ 适用 □ 不适用

交易对方或

最终控制方

被收购或置

入资产

交易价格

（万元）

进展情况

（注 2）

对公司经营

的影响（注

3）

对公司损益

的影响（注

4）

该资产为上

市公司贡献

的净利润占

净利润总额

的比率

是否为关联

交易

与交易对方

的关联关系

（适用关联

交易情形

披露日期

（注 5）
披露索引

讯美电子

重庆泰克持

有讯美电子

7.729%的股

权、胡永忠

持有的讯美

电子 3.186%

的股权。

2,394.64

所涉及的资

产产权已全

部过户

公司增持讯

美电子股

权，符合公

司战略发展

需要

210.14 1.57% 是

重庆泰克控

股股东、实

际控制人为

胡永忠，胡

永忠任本公

司副总裁

2014年04月

22 日

公告编号：

2014-024，公

告披露网

站：

http://www.c

ninfo.com.cn

收购资产情况说明

2014年4月21日，公司第三届董事会第六次会议审议通过了《关于受让讯美电子科技有限公司部分股权作为重庆泰克数字技

术有限公司、胡永忠支付公司利润承诺补偿款暨关联交易的议案》和本次交易的有关协议，同意以讯美电子的评估值为作价

依据，受让重庆泰克持有的讯美电子7.729%的股权作为重庆泰克支付其应付公司利润承诺补偿款1,695.6889 万元；受让胡永

忠持有的讯美电子3.186%的股权作为胡永忠支付其应付公司利润承诺补偿款698.9540 万元。

高新兴科技集团股份有限公司 2014 年年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 72,569,895 39.44% 0 0 0 -529,800 -529,800 72,040,095 39.26%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 72,569,895 39.44% 0 0 0 -529,800 -529,800 72,040,095 39.26%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 72,569,895 39.44% 0 0 0 -529,800 -529,800 72,040,095 39.26%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 111,450,105 60.56% 0 0 0 0 0 111,450,105 60.74%

1、人民币普通股 111,450,105 60.56% 0 0 0 0 0 111,450,105 60.74%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 184,020,000 100.00% 0 0 0 -529,800 -529,800 183,490,200 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司先后分两次对14名已离职股权激励对象所持已获授但尚未解锁的限制性股票进行了回购注销，共计回购注销

股份52.98万股，回购款共计251.1252万元。2014年12月2日，公司对已回购的限制性股票在中国证券登记结算有限责任公司

深圳分公司完成回购注销手续。回购注销完成后，公司总股本由18,402万股减少至18,349.02万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2014年4月8日，公司第三届董事会第五次会议审议通过了《关于回购注销已离职股权激励对象所持已获授但尚未解锁的

限制性股票的议案》，对黄京春、邓新发、雷显宇和郭光林持有的已获授但尚未解锁的限制性股票共计15.6万股进行回购注

销。公司限制性股票激励计划授予的限制性股票数量由680万股减少到664.4万股，激励对象由143人减少到139人。

2、2014年7月28日，公司第三届董事会第八次会议审议通过了《关于回购注销已离职股权激励对象所持已获授但尚未解锁的

限制性股票的议案》，对易涛、马毅荣、欧阳朝晖、吴仲谋、蔡青、刘足、许开奇、李大波、方建康和陈聪持有的已获授但

高新兴科技集团股份有限公司 2014 年年度报告全文

47

第七节 董事、监事、高级管理人员和员工情况

一、董事、监事和高级管理人员持股变动